
              ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIȚA

COMUNA  SFANTU
GHEORGHE

CONSILIUL LOCAL

 HOTARARE 
privind validarea dispoziţiei Primarului nr. 204/ 28,12,2018 din  privind

modificarea bugetului local al comunei Sfantu Gheorghe pe anul 2018

Consiliul Local al comunei Sfantu Gheorghe,judet Ialomita întrunit în şedinţă
ordinară la data de 29,01,2019, 

Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului comunei Sfantu Gheorghe , inregistrata

la nr.167 din 14,01,2019
- Raportul compartimentului contabil inregistrat la nr. 168 din 14,01,2019
- Avizul  de  legalitate  al  secretarului  comunei  inregistrat  la  nr.  169  din

14,01,2019
- Raportul  de  avizare  al  comisiei  de  specialitate  a  consiliului  local

nr.13/18,01,2019
In conformitate cu:

- Prevederile art.82 alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice
locale , cu modificarile si completarile ulterioare,

In temeiul prevederilor art. 36, alin.(1), alin.(2), lit.”b”, alin. (4), lit. “a”; art. 45,
alin. (2), lit. „a”;  art. 115, alin.(1), lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată,

H O T A R A S T E :

Art.1  Se  valideaza  modificarile  intervenite  in  bugetul  local  prin  Dispozitia
primarului  nr.  204  din  28,01,2018  privind  modificarea  bugetului  local  al  comunei
Sfantu Gheorghe pe anul 2018.

Art. 2. Prezenta hotărâre se  comunica: Instituţiei Prefectului Judeţul Ialomita
în  vedere  exercitării  controlului   de  legalitate  al  actelor  administrative;  Primarului
comunei  Sfantu  Gheorghe;  Administratiei  Judetene  a  Finanţelor  Publice  Ialomita;
compartimentului  contabilitate,  buget  finante  din   aparatul  de  specialitate  al
Primarului  comunei  Sfantu  Gheorghe;  se  va  afisa  afişare  la  avizierul  Primariei
comunei Sfantu Gheorghe şi pe  site-ul www.sfintugheorghe.ro.

PRESEDINTE DE SEDINTA ,                 CONTRASEMNEAZA,
                                                                                         Secretar al comunei
               Raducanu Sorin Marian                                      Nita Tamara Ionela 

Nr.14
Adoptata la Sfantu Gheorghe
Azi 29,01,2019


